
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 688

31 Δεκεμβρίου 2010

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 4.367,50 τ.μ. στις θέσεις «Πηγάδι, Αλώνι, Φεγ−
γιά, Σπίζι, Λακούλα», Δ.Δ. Ερυμάνθειας, Δήμου Τρι−
ταίας, Ν. Αχαΐας  ............................................................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 3.178,50 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Τσεκίρι» Δ.Δ. Αε−
τολόφου, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας. ............................... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−
ριοχή Μουρτζανά, κτηματικής Περιφέρειας Γαρά−
ζου, Δήμου Κουλούκωνα, Νομού Ρεθύμνου.............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 147902/5508 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

4.367,50 τ.μ. στις θέσεις «Πηγάδι, Αλώνι, Φεγγιά, Σπί−
ζι, Λακούλα», Δ.Δ. Ερυμάνθειας, Δήμου Τριταίας, Ν. 
Αχαΐας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 140175/15175/2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 4.367,50 τ.μ. στις θέσεις «Πηγάδι, 
Αλώνι, Φεγγιά, Σπίζι, Λακούλα», Δ.Δ. Ερυμάνθειας, Δήμου 
Τριταίας του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους κ.λπ.), σε ποσοστό κά−
λυψης 80−100%, συνολικού εμβαδού 4.367,50 τ.μ., που 
καταλήφθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως από τον 
Ντερτινή Νικόλαο του Βλασίου, στις θέσεις «Πηγάδι, 
Αλώνι, Φεγγιά, Σπίζι, Λακούλα», Δ.Δ. Ερύμανθειας, Δή−
μου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα τμήματα Α (εμβ. ΕΑ= 1.012,27 τ.μ.), Β (εμβ. ΕΒ= 1.120 
τ.μ), Γ (εμβ. ΕΓ= 219,74 τ.μ), Δ (εμβ. ΕΔ=587,61 τ.μ), Ε (εμβ. 
ΕΕ=1.427,88) όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν αποτυ−
πώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και 
όπως φαίνεται σε αυτό βρίσκονται εντός δημοσίων δα−
σικών και αγροτικών εκτάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6195

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.20 10:16:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6197



6198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.     4235/156839 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 3.178,50 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Τσεκίρι» Δ.Δ. Αετολό−
φου, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 
Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 Τεύχος Β΄) Τρο−
ποποιητική Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις: α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 2467/152705/28−9−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 3.178,50 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Τσεκίρι» περιοχής Δ.Δ. Αετολόφου, 
Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 3.178,50 
τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς, στη θέση «Τσεκίρι», περιοχής Δ.Δ. Αετολόφου, 
Δήμου Αγιας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 8, 9, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. Σκοποί 
της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας, 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης. 
(Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν από χαμηλή 
βλάστηση πρίνου σε ποσοστό 70%). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 10 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6199

 



6200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α   ριθμ. 2731/3547 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή Μουρτζανά, κτηματικής Περιφέρειας Γαράζου, 
Δήμου Κουλούκωνα, Νομού Ρεθύμνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
2) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

5) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα

6) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

7) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

8) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

9) Την αρ 199/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κουλούκωνα, με την οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

10) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος στην περιοχή Μουρτζανά, της κτηματικής 
Περιφέρειας Γαράζου, του Δήμου Κουλούκωνα, Νο−
μού Ρεθύμνου, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου 
(με το υπ’ αριθμ. 3061/6−10−2010 έγγραφό της), μετά 
από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών 
διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευ−
ουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλο−
ντικών μελετών που συνέταξε η Τ.Υ.Δ.Κ. Ρεθύμνου, για 
τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και 
ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κουλούκωνα, Νομού Ρεθύμνου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή Μουρτζανά, κτηματικής Περιφέρειας 
Γαράζου, Δήμου Κουλούκωνα, Νομού Ρεθύμνου, όπως 
φαίνονται στα από τον Ιούνιο 2010 τοπογραφικά δια−
γράμματα που συνέταξε η Τ.Υ.Δ.Κ. Ρεθύμνου, που συ−
ντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη της ιδίας, 
όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ. Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: 1, 2, ... , 10 για την μια οριογραμμή και τα σημεία 
11, 12, ..., 20 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6201

 

   



6202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006883112100008*


